Van: I I o chelonl>

Verzonden: woensdag 2 februari 2011 23:27

Aan; A

cc: I I ~focitkin.n\; I
Onderwerp: Re: toelichting offerte

Bijlagen: Begroting 2011 St. Klooster Claercamp.xls

Beste

Dank voor de info. We hebben vanavond in ons bestuur uitgebreid gepraat over de begroting en de planning.
Bijgevoegd vind je de concept-begroting. Wat de planning betreft, verwachten we dat we in de eerste maanden van
2012 de expositie rond kunnen hebben. Hierbij hebben we rekening gehouden met jouw wens om de opening van de
expositie en de presentatie van het boek samen te laten vallen.

Voordat we echt verder kunnen, moeten nog een paar dingen worden opgehelderd.

1.Aan Plattelansprojekten wil ik nog de vraag stellen wat er gebeurt als wij er in slagen om de btw van onze
projectkosten weer van de Belastingdienst terug te krijgen (in de bijgevoegde concept-begroting is daar nog geen
rekening mee gehouden en vandaar het nog flinke gat van ca. 21.000,-; op grond van info van de Belastingdienst
maken wij vermoedelijk een goede kans om de btw weer retour te krijgen). Als inkomsten op de post 'btw-teruggave'
achteraf zou gaan leiden tot benedenwaartse bijstelling van onze subsidie, lopen we tegen een tekort van ca. 10-
11.000 euro aan en ook dan moeten we nog even flink met de pet rondgaan bij potentiéle subsidieverstrekkers. Als
de teruggave door onze Stichting puur als inkomsten kan worden ingeboekt, hebben we een financieel mooie start
van ons project. Het is voor ons dus erg relevant te weten hoe met een eventuele btw-teruggave wordt omgegaan.

2. We moeten nog even zwart op wit hebben dat de Omrop geen btw-plichtige organisatie is. Daar zijn we in onze
begroting tenminste wel van uitgegaan. Mocht het onverhoopt toch anders liggen, dan ontstaat een probleem. Gaan
we echter niet van uit.

3. De offerte van het themaboek roept bij ons de volgende vraag op. 1.000 boeken kosten 29.500 minus 2.500
(bijdrage Unipers) = 27.000 euro excl. btw. Als jij 500 boeken afneemt voor 4.500 euro resteert nog 22.500,- die onze
Stichting moet betalen. Voor dat geld krijgen wij 500 boeken die we kunnen verkopen. Op het eerste gezicht een
slechte deal, anderzijds: wij ontvangen natuurlijk wel een dikke ton subsidie van de provincie. Wat ons betreft dus
geen probleem zo. Uit de brief van en ook een beetje uit jouw begeleidende mail krijgenw e de indruk dat
we niet alleen die 22.500,- moeten betalen maar dat we ndg eens 4500 voor die 500 boeken moeten betalen die wij
ontvangen. Volgens ons worden die boeken dan twee keer betaald en dat kan de bedoeling niet zijn. Mee eens?
Verder zouden wij het op prijs stellen dat wij t.z.t. een factuur ontvangen voor alle 1.000 boeken & 27.000,- excl. btw
en dat jij dan 500 boeken van ons afneemt. Doen we dat niet, dan dalen onze totale projectkosten en daarmee
evenredig de toegekende subsidie (die maximaal de helft van de projectkosten bedraagt). Ook mee eens of heb je
een andere suggestie?

Zodra deze zaken duidelijk zijn, kunnen wij knopen doorhakken en de subsidiegelden aanvragen. Na ontvangst kan
er gegund worden.

Ik hoop dat ik je zo voldoende heb toegelicht hoe wij het af te leggen traject voor ogen zien. Mocht je nog
onduidelijkheden hebben, dan hoor ik die graag van je. Ben benieuwd naar je reactie!

Met vriendelijke groet,

--- Original Message -----

From:
To:
Cc: Dantumadiel.eu'




Sent: Tuesday, February 01, 2011 10:43 AM
Subject: toelichting offerte

Beste

Voor de goede wijs ik erop dat de kosten nauwelijks verschillen, maar dat we op de vertaalkosten besparen (die
zaten nog niet / meer niet bij de aanvraag). Graag vernam ik van je hoe je nu verder denkt te gaan.

Met vriendelijke groet,

J

provinsje fryslin

provincie fryslan g,
Provinciaal Archeoloog SHERETTEK 1 (BEsik d
Afdeling Ruimte nekertrekweg 1 (besikersadres)

058 292 Postbus 20120, 8900 HM Leeuwarden
-@fryslan.nl www.fryslan.nl
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Toelichting grondslagen

In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

Art. 5.1lid2sube

Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen



